Serv. Determinazioni Dirigenzialt

| ¥
Trasmessa: S =
A o
il Joot- 1ecd

1L Hesp. del sen o

L' Jsxunore Amministrgtiva
M, Serpang) L1
/g\\;\/ \\,\M 5049

s

CITTA’ DI RAGUSA
- SETTORE IX

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. D'ORDINE
1768
79 LUG. 2008

DATA ?,cf/é?%?o”
N.9 34" SETT.IX

OGGETTO: MODIFICA DETERMINA DIRIGENZIALE N° 2137 DEL
27/09/2007 RELATIVA ALL’APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE E
SUPPLETIVA DELL’INTERVENTO N° 122 DEL PIT N° 2 "RECUPERO
DELLA ZONA ABBANDONATA DI CARMINE PUTIE (ISOLATO DI FRONTE
AL TRIBUNALE), PARTE GIA' ACQUISITA E IN FASE DI ACQUISIZIONE
DAL COMUNE, PER LA REALIZZAZIONE DI UNO SPAZIO Di
AGGREGAZIONE E DI UN CENTRO POLIFUNZIONALE A PREVALENZA
ARTIG/ANALE-COMMERCIALE E  PARCHEGGI"- DELL'IMPORTO
COMPLESSIVO € 2.348.236,32 + € 398.400,00 A CARICO DEL BILANCIO
COMUNALE

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DElI FONDI

NON  ConPORTA  LHR T (-NO SPC s
BIL. CAP. IMP.
FUNZ. SERV. INTERV.
IL RAGIONIERE

j(,{wv

L’anno duemilaotto, il giorno ventotto del mese di luglio nell’'Ufficio del Settore IX, il dirigente dott. ing.
Michele Scarpulla, ha adottato la seguente determinazione:



IL. DIRIGENTE DEL SETTORE IX ¥

Premesso che: _

- Con determina dirigenziale n® 2137 del 27/09/2007 & stata approvata la perizia di variante e suppletiva
relativa ai lavori di cui in oggetto per I'importo complessivo aumentato di € 2.350.000,00 + €
246.900,00 a carico del bilancio comunale;

- Tra le somme a disposizione & stato riportato lI'importo di € 1.763,68 per arrotondamenti che non pud |
essere finanziato ed inoltre la quota del cofinanziamento del comune & aumentata da € 246.900,00 ad
€ 398.400,00 per maggiori acquisizioni di immobili limitrofi pericolanti;

Considerato che, alla luce di quanto sopra, & necessario modificare i puntl 1) e 2) della determina
dirigenziale n°® 2137 del 27/09/2007;

Visti gli elaborati corretti della perizia di variante e suppletiva;
Ritenuto pertanto di procedere alla modifica della determina dirigenziale n° 2137 del 27/09/2007,;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile, nonché
I'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore dell'Ufficio di Ragioneria;

Visto I'ért.47 dello Statuto di questo Comune.
DETERMINA

MODIFICARE | PUNTI 1) E 2) DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE N° 2137 DEL 27/09/2007 NEL
MODO SEGUENTE:

“1) Approvare la perizia di variante e suppletiva dei lavori di "Recupero della zona abbandonata di
Carmine Putie (Isolato di fronte al Tribunale), parte gia' acquisita e parte in fase di acquisizione
dal Comune, per la realizzazione di uno spazio di aggregazione e di un centro polifunzionale a
prevalenza artigianale-commerciale e parcheggi”-, dellimporto complessivo di € 2.348.236,32 + €
398.400,00 a carico del bilancio comunale, redatta ai sensi del comma 1 lett. b dellart. 25 della Legge
n. 109/94, per cause impreviste ed imprevedibili, con il seguente quadro economico:

IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI € 2.114.564,43
ONERI SCUREZZA (5,12%) € 108.266,02
LAVORI AL NETTQO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA € 2.006.288,41
PER RIBASSO D'ASTA DEL 24,7% SU € 2.006.298,73 -€ 495.555,71
IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI € 1.619.008,72
B} Somme a disposizione amministrazione
iva sui lavori 10% € 161.900,87
spese tecniche compresa iva (quota parte) € 174.804,62
spese per pubblicazione bando € 3.349,40
asguisizione immobili € 183.070,00
incentivo progettazione (74% del 1,50%) € 23.471,66
oneri conferimento materiali ai centri recupero € 172.200,73
consulenza redazione 12 perizia (iva compresa) € 10.430,32
Totale somme a disposizione amministrazione | € 729.22760 | € 729.227,60
TOTALE PERIZIA € 2.348.236,32
FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO A CARICO DEL BILANCIO € 398.400,00
COMUNALE PER ACQUISIZIONI E SPESE TECNICHE

e composta dai seguenti elaborati:
Tav. A— RELAZIONE TECNICA,
Tav. B — SCHEMA ATTO DI SOTTOMISSIONE;



Tav. C — ANALISI NUQVI PREZZI;

Tav. D - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO:

Tav. E - QUADRO COMPARATIVO; '

Tav. F — DISTINTA DELLE COMPETENZE TECNICHE;

N° 12 TAVOLE GRAFICHE

2) Finanziare I'importo complessivo di € 2.348.236,32 in quanio ad € € 1.766.847,63, con il
finanziamento gia concesso con D.D.G. n. 1906 del 24.12.2004 dell’Assessorato Regionale ai LL.PP.
{misura 5.02 del POR Sicilia 2000-2006) ed in quanto ad € 581.388,69, con ulteriore finanziamento da
richiedere allAssessorato Regionale LL.PP., con i fondi residui della misura 5.02 del POR Sicilia
2000-2006 o con altri fondi eventualmente disponibili e compatibili con la finalita dell'intervento da
realizzare, e dare atto che il finanziamento aggiuntive a carico del comune di Ragusa, pari ad €
398.400,00, risulta gia finanziato in quanto ad € 246.900,00 con delibera G.M. n° 226 del 31/03/2004,
in quanto ad € 80.000,00 con delibera G.M.&L‘]_(J del 16/03/2005, in quanto ad € 24.000,00 con
delibera C.S. n® 93 del 22/06/2006,in quanto ad € 10.500,00 con delibera C.S. n° 234 del 22/06/2006
ed in quanto ad € 37.000,00 con delibera G.M. 383 del 24/10/2006 *

IL DIRIGENTE

A0 pTe dav D w. 2137 0%

Da trasmettersi d'ufficio al Sindaco ed al Segretario Generale

Visto!' ‘
N Disivate del I Settore i ( e
t 29-0¢- 1e0¥

Ea'\j“ Dl

Per presa visione!
I irgzticic Generfle I Si

Ragusa, li,



SETTORE FINANZA E CONTABILITA’ ~
Si attesta la regolarita contabile di cui all'art. 53, co.1 della legge 142/90.

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

]
|
gt " : ‘ ,@/g v
Si attesta la copertura finanziaria (¢ Fﬁm)& p W 2 Fa,w?& ég?a,ta{;ed}é’

g{% f 200R IL RESPONSAW/?ONERIA
RAGUSA.4 1" ¥-

- [l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo Pretorio, per Ia
durata di giorni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,
rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario Generale.

08 AG0. 2003 IL MESSO COMUNALE

IL o1 RE
~ {Salonia i~iancesco)

Ragusa

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e cio& dal
08 AGD. 763 al_ 14 ARO 7068

IL MESSQ/COMUNALE

Ragusa 1§ a6 7008 /,—’




